
 

       
 

 

 

Konferencja Grupy Europejskiej Partii Ludowej (EPL)  

 

OD ZRÓŻNICOWANIA KULTUROWEGO DO WSPÓLNYCH 

WARTOŚCI: 

Wkład Żydów w europejską kulturę i wartości 
 

22 czerwca 2015 – Warszawa – POLSKA 

 

CEL KONFERENCJI  

 

Patrząc w przeszłość, zauważamy znaczącą rolę Żydów i społeczności żydowskich 

w procesie kształtowania się wartości europejskich i wzbogacania europejskiego 

dziedzictwa kulturowego. Pod wieloma względami Żydzi są najstarszymi 

Europejczykami, gdyż musieli opanować sztukę zachowania własnej tożsamości przy 

jednoczesnym przystosowywaniu się do różnorodnych środowisk kulturowych w swoich 

krajach pochodzenia. Byli jednocześnie Żydami i Włochami, Żydami i Francuzami bądź 

Żydami i Polakami. Przywołując słowa znanego pisarza, M. Kundery, odnoszące się do 

Żydów: 

"Obcy wszędzie i wszędzie w domu, unoszący się ponad spory narodowe, Żydzi 

w dwudziestym wieku byli głównymi kosmopolitami, łączącym elementem Europy 

Środkowej, który tak bardzo wpłynął na duchowe życie Europy". 

Głęboko naznaczeni przez przeszłość i zaangażowani w teraźniejszość, byli i są częścią 

projektu europejskiego, opartego na wspólnych wartościach, takich jak tolerancja, 

poszanowanie praw człowieka i rządów prawa oraz demokracji. Te wartości, które są 

podstawą siły napędowej i inspiracji Europejskiej Partii Ludowej, potrzebują obrony  

w każdych okolicznościach, jako pełnej godności i człowieczeństwa odpowiedzi na 

wyzwania dzisiejszego zglobalizowanego świata. 

Celem konferencji jest analiza, wkładu Żydów (jako jednostek) oraz społeczności 

żydowskich w kulturę europejską i jej wartości. Zastanowimy się, w jaki sposób możemy 

wykorzystać ten potencjał dla bezpiecznej i silnej Europy, wolnej od ksenofobii 

i ekstremizmów. Głos zabiorą wybitni eksperci reprezentujący różnorodne państwa 

europejskie.  

Spotkanie jest organizowane przez Prezydium Grupy Europejskiej Partii Ludowej oraz 

Muzeum Historii Żydów Polskich 

Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, które zostało wybrane na miejsce konferencji, 

usytuowane jest na Muranowie, dawnym sercu żydowskiej Warszawy, które naziści 

przekształcili w warszawskie getto podczas II wojny światowej,.  

Głównym celem konferencji jest wkład w  kształtowanie nowoczesnych, indywidualnych 

i wspólnych tożsamości Polaków, Żydów, Europejczyków i obywateli świata poprzez 

przypomnienie tysiąca lat polsko-żydowskiej historii.  
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Program konferencji 

 

Poniedziałek 22 czerwca 2015 

 

Miejsce: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN,  

ul. Mordechaja Anielewicza 6, 00-157 Warszawa 

 
 

14.30–15.00 Rejestracja uczestników 
 

15.00–15.15 Otwarcie konferencji: 
 

 Manfred Weber, Przewodniczący Grupy EPL w Parlamencie Europejskim 
 

 Prof. Dariusz Stola, Dyrektor Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN  
 
Wystąpienie otwierające 

Radosław Sikorski, Marszałek Sejmu (tbc) 
 

15.15–17.00 Panel I:  
 

Wkład Żydów i społeczności żydowskich w kształtowanie europejskiej 

kultury i europejskich wartości. 
 
 
  Otwarcie panelu: 
 

Sandra Kalniete, Posłanka do Parlamentu Europejskiego, 
Wiceprzewodnicząca Grupy EPL w Parlamencie Europejskim 

  

 Alvaro Albacete – Ambasador, Specjalny Doradca do spraw Dyplomacji, 
KAICIID  
 

 Konstanty Gebert – „Gazeta Wyborcza”, Europejska Rada Spraw 
Zagranicznych, Warszawa, Polska  
 

 Prof. Stanisław Krajewski – Uniwersytet Warszawski, Polska 
 

Debata 
 
Podsumowanie:  
 

Róża Thun und Hohenstein, posłanka do Parlamentu Europejskiego, 
Grupa EPL, Delegacja Polska 
 

17.00–17.15 Przerwa kawowa  
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17.15–19.00 Panel II:  
 

Wkład Żydów i społeczności żydowskich w projekt integracji 

europejskiej 
 

 

 
  Otwarcie panelu: 
 

  Rosa Estaràs Ferragut, Posłanka do Parlamentu Europejskiego 
 

 Dr Michael Borchard – Dyrektor Fundacji Konrada Adenauera, Izrael 
  

 Dr Sharon Pardo – Dyrektor, Centre for the Study of European Politics and 
Society, Jean Monnet National Centre of Excellence, Ben-Gurion University of 
the Negev  
 

 Prof. Aleksander Smolar – Fundacja Stefana Batorego, Warszawa, Polska  
 

Debata 
 
Podsumowanie: 
 

Fulvio Martusciello, Poseł do Parlamentu Europejskiego, 
Przewodniczący Delegacji do spraw stosunków z Izraelem 

 

 

TŁUMACZENIE (kabinowe): PL/EN/IT/ES 

 

Organizatorzy: Grupa EPL i Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN 


